
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AM-SV/02/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2024
a las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: presente Acuerdo Marco (en adelante, el “Acuerdo Marco”) tiene por objeto la
selección de las empresas dedicadas a realizar hasta un máximo de SESENTA (60) prestaciones de
consultoría de servicios de coordinación de seguridad y salud en las actuaciones de ACUAMED que
lo requieran, de conformidad con el artículo 219 y siguientes de la LCSP.

Contrato SARA. Se adoptará un procedimiento abierto, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 488.161,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 488.161,8 EUR.
Clasificación CPV

71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El Acuerdo Marco tendrá una duración de 3 años. El plazo máximo de cada uno de los contratos
basados en el acuerdo marco será de 12 semanas, y mínima de 1 semana. La duración concreta de cada uno de
ellos será la de duración de la obra a coordinar, contada en semanas, y redondeando al alza si la duración de la
obra en semanas no fuera exacta.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Incope Consultores, S.L.
NIF B83665513
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AGUACATE 56, 5B
(28054) Madrid España

Contacto

Teléfono 914648934
Correo Electrónico incope@incope.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 542,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 656,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 15/02/2024

Contrato

2_am_sv_02_23_contrato_incope_para_firma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=100e5598-4dc1-4a97-b1b7-cbdb81234a62

Adjudicatario

Ingeniería y Prevención de riesgos, S.L.
NIF B81470841
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ CUATRO AMIGOS, 5, ESCALERA 1, 1º C
(28029) Madrid España

Contacto

Teléfono 915357366
Correo Electrónico asesoriajuridica@imasp.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 576,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 697,32 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=100e5598-4dc1-4a97-b1b7-cbdb81234a62
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=100e5598-4dc1-4a97-b1b7-cbdb81234a62


Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5
Fecha de Formalización 14/02/2024

Contrato

2_am_sv_02_23_contrato_FDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e5b4f46-44f3-4bc8-87f5-07dbf5ecfd5e

Adjudicatario

Segurinco, S.L.
NIF B36911881
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Juan de Mena, nº 6, 6º D
(28014) Madrid España

Contacto

Teléfono 917259614
Correo Electrónico segurinco@segurinco.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 508,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 615,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 21/02/2024

Contrato

2_am_sv_02_23_contrato_segurinco_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c97cde7-b49c-4d59-9110-d1fd1a322cdc

Adjudicatario

SGS TECNOS, S.A.
NIF A28345577
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LLULL, 95-97
(08005) Barcelona España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e5b4f46-44f3-4bc8-87f5-07dbf5ecfd5e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e5b4f46-44f3-4bc8-87f5-07dbf5ecfd5e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c97cde7-b49c-4d59-9110-d1fd1a322cdc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c97cde7-b49c-4d59-9110-d1fd1a322cdc


Contacto

Teléfono 993203600
Correo Electrónico begona.ponsfuster@sgs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 537 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 649,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 15/02/2024

Contrato

2_am_sv_02_23_contrato_sgs_tecnos_para_firma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=655d6ff5-1ec5-430b-9464-c6f06ec3b142

Adjudicatario

TECNICA Y PROYECTOS SA
NIF A28171288
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Gomera, 9
San Sebastián de los Reyes - Madrid España

Contacto

Teléfono 917227300
Correo Electrónico rmoran@typsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 774,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 13/02/2024

Contrato

1_am_sv_02_23_contrato_typsa_para_firma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f22aa37-23f9-47fd-bbcd-381874bca367

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=655d6ff5-1ec5-430b-9464-c6f06ec3b142
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=655d6ff5-1ec5-430b-9464-c6f06ec3b142
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f22aa37-23f9-47fd-bbcd-381874bca367
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f22aa37-23f9-47fd-bbcd-381874bca367


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 640 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Motivación

Motivación Propuesta adjudicación, selección para el acuerdo marco a las ofertas más ventajosas en su conjunto, con
mejor puntuación al aplicar los criterios de valoración recogidos en el PCAP, acordado en la reunión de la Mesa de
contratación celebrada el día 16/11/23. Elevada al Consejo de administración de 30/11/23 donde se acuerda la
adjudicación y el requerimiento a las adjudicatarias de la documentación indicada en los artículos 140 y 150.2 de la
LCSP.
Presentada la documentación requerida, siendo validada por la Mesa de Contratación celebrada el 17 de enero de
2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 488161.8
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 488161.8

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ACUAMED
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/10/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente_Acuamed

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres 3_inicialmente prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2023 a las 09:30 horas

Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2023 a las 14:00
Observaciones: ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD PARA
ACTUACIONES DE ACUAMED.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Duración 3 Año(s)
Justificación El plazo máximo de cada uno de los contratos basados en el acuerdo marco será de 12 semanas, y
mínima de 1 semana. La duración concreta de cada uno de ellos será la de duración de la obra a coordinar, contada
en semanas, y redondeando al alza si la duración de la obra en semanas no fuera exacta.
Valor estimado del contrato 488.161,8 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Años de experiencia del Coordinador de Seguridad y Salud en infraestructuras hidráulicas e instalaciones de
tratamiento de agua

: OtrosSubtipo Criterio 



: 51Ponderación 
: Se valorará la experiencia adicional en relación a los años de experiencia profesionalExpresión de evaluación 

del Coordinador de Seguridad y Salud y que es superior a lo requerido en la adscripción de medios esenciales,
sobre el mínimo exigido como solvencia técnica y profesional

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Número de servicios de igual o similar naturaleza a la de coordinación de Seguridad y Salud en infraestructuras
hidráulicas e instalaciones de tratamiento de agua

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Se valorarán los trabajos adicionales en relación a la cantidad de los mismos delExpresión de evaluación 
Coordinador de Seguridad y Salud propuesto y que es superior a lo requerido en la adscripción de medios
esenciales, sobre el mínimo exigido como solvencia técnica y profesional

: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Fórmula: Pi = 49 * (Mo/Oi) Donde: Pi = Puntuación obtenida por la oferta valorada Oi =Expresión de evaluación 

Oferta económica que se valora Mo = Mejor oferta. Oferta más económica de las admitidas. La fórmula propuesta
es lineal e inversamente proporcional. Asigna la mayor puntuación a la oferta más económica. Al resto de
proposiciones se le otorga un valor proporcional respecto a la oferta más ventajosa

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2BF8mjhFOzPkY 6rls5tG9A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 139-440414
Fecha de publicación 21/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440414-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2024

ID 0000012732348 |  2024-000227083 | vie, 23 feb 2024 09:47:30:443 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8691855034236913453706519833110568628 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2BF8mjhFOzPkY6rls5tG9A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440414-2023:TEXT:ES:HTML

